De onderstaande tabel geeft een overzicht van de nominale waarde van derivatencontracten die commodityprijsrisico’s indekken per 30 juni 2007.

Gemiddelde prijs Totaal
USD per ton 6 mnd of minder 6-12 mnd 12-18 mnd 18 mnd + €mln.

30 juni 2007
(i) Zink

Aankoopcontracten 3.392,6 100,2 5,7 0,1 – 106,0

Verkoopcontracten (3.316,4) (19,1) (5,6) – – (24,7)

Netto positie 81,1 0,1 0,1 – 81,3

(ii) Lood

Aankoopcontracten 2.599,0 0,6 – – – 0,6

Verkoopcontracten – – – – – –

Netto positie 0,6 – – – 0,6

Gevoeligheidsanalyse
Een versterking van USD 100 per ton van de zinkprijs in USD en de loodprijs in USD per 31 december zou het eigen vermogen en het resultaat vóór belasting
met respectievelijk € 18,7 miljoen en € 2,1 miljoen hebben doen toenemen. Bij deze analyse is ervan uitgegaan dat alle andere variabelen, wisselkoersen in het
bijzonder, constant blijven.

(e) Renterisicobeheer
Hieronder wordt een overzicht gegeven van het door Nyrstar gelopen renterisico samen met de gevoeligheidsanalyse van een verandering van 100 basispunten
(bp) in de rentevoet per balansdatum bij rentedragende activa en verplichtingen:

Gevoeligheidsanalyse

Resultatenrekening Eigen vermogen

Variabele
rente Vaste rente Totaal Stijging van Daling van Stijging van Daling van

Toelichting €mln. €mln. €mln. 100 bp 100 bp 100 bp 100 bp

Renterisico’s 31 december 2007

Financiële activa

Geldmiddelen 19 198,8 – 198,8 0,2 (0,2) 0,2 (0,2)

Vorderingen van verbonden partijen 18 16,4 – 16,4 – – – –

215,2 – 215,2 0,2 (0,2) 0,2 (0,2)

Financiële verplichtingen

Ongedekte kredietfaciliteit 21 (312,0) – (312,0) (3,0) 3,0 (3,0) 3,0

Kredietfaciliteit 21 (19,6) – (19,6) (0,2) 0,2 (0,2) 0,2

Leaseverplichting 21 – (1,3) (1,3) – – – –

Schulden van verbonden partijen 24 (56,0) – (56,0) – – (0,2) 0,2

(387,6) (1,3) (388,9) (3,2) 3,2 (3,4) 3,4

Netto rentedragende financiële activa/(verplichtingen) (172,4) (1,3) (173,7)

TOELICHTING OP DE GECONSOLIDEERDE RESULTATENREKENING vervolg

81NYRSTAR JAARVERSLAG 2007

27. Financiële instrumenten, vervolg

Gevoeligheidsanalyse

Resultatenrekening Eigen vermogen

Variabele
rente Vaste rente Totaal Stijging van Daling van Stijging van Daling van

Toelichting €mln. €mln. €mln. 100 bp 100 bp 100 bp 100 bp

Renterisico’s 30 juni 2007

Financiële activa

Geldmiddelen 19 74,5 – 74,5 0,7 (0,7) 0,7 (0,7)

Vorderingen van verbonden partijen 18 105,2 – 105,2 1,1 (1,1) 1,1 (1,1)

179,7 – 179,7 1,8 (1,8) 1,8 (1,8)

Financiële verplichtingen

Leaseverplichting 21 – (1,9) (1,9) – – – –

– (1,9) (1,9) – – – –

Netto rentedragende activa/(verplichtingen) 179,7 (1,9) 177,8 1,8 (1,8) 1,8 (1,8)

Op 19 december 2007 sloten de Vennootschap en een dochteronderneming, Nyrstar Finance International NV, een doorlopende kredietfaciliteit in meerdere
valuta (Multicurrency Revolving Credit Facility) af van € 350 miljoen met een consortium van banken en vervingen op deze manier een reeds bestaand
overbruggingskrediet dat is opgezegd.

De faciliteit is beschikbaar voor zowel de Vennootschap als Nyrstar Finance International NV als medekredietnemers en elke onderneming staat borg voor de
verplichtingen van de ander. De faciliteit luidt in euro's, maar is beschikbaar voor opname in valuta naar keuze en is ongedekt.

[…]

Bovendien, zoals hiervoor reeds aangegeven, gaat de Aangepaste Pro Forma Geconsolideerde Financiële Informatie niet verder dan het
niveau van het resultaat vóór netto financieringskosten en belasting.

(d) Aard van de managementaanpassingen
De Aangepaste Pro Forma Geconsolideerde Financiële Informatie van Nyrstar is aangepast teneinde de opvattingen van het management
ten aanzien van de resultaten van de vennootschap over de vermelde perioden weer te geven. In de managementaanpassingen wordt het
beleid van Nyrstar inzake transactionele indekking toegepast en worden de resultaten van het beleid van de door Umicore Overgedragen
Subgroep inzake structurele indekking geëlimineerd.

De pro forma aanpassingen zijn gebaseerd op schattingen, thans beschikbare informatie en bepaalde assumpties die het management
redelijk acht.

AANGEPASTE PRO FORMA GECONSOLIDEERDE FINANCIËLE INFORMATIE vervolg

3. Onderliggende financiële informatie

Aangepaste Pro Forma Geconsolideerde Financiële Informatie voor het jaar geëindigd op 31 december 2007
Managementaanpassingen

Periode tot 31 december 2007 Nyrstar
in EUR mln. pro forma Transactionele Terugname van Nyrstar aangepast
Baten / (lasten) 31 dec 07 indekking structurele indekking pro forma

(a) (b) (c) 31 dec 07

Omzet 3.711,3 – 103,9 3.815,2

Bedrijfsresultaat vóór afschrijvingen en bijzondere waardeverminderingen 304,8 132,6 103,9 541,3

Afschrijvingen en bijzondere waardeverminderingen (74,8) – – (74,8)

Bedrijfsresultaat 230,0 132,6 103,9 466,5

Aandeel in het resultaat van ondernemingen opgenomen volgens de
vermogensmutatiemethode 18,4 – – 18,4

Resultaat vóór netto financieringskosten en belasting 248,4 132,6 103,9 484,9

Overige gegevens

Onder de overige gegevens zijn begrepen :

Brutowinst 982,1 132,6 103,9 1.218,6

Personeelskosten (202,0) – – (202,0)

Energie (175,7) – – (175,7)

Overige kosten (299,6) – – (299,6)

Som der bedrijfskosten (677,3) – – (677,3)

Investeringen (102,2) – – (102,2)

(a) Afgeleid van de Pro Forma Geconsolideerde Financiële Informatie voor het jaar geëindigd op 31 december 2007 zoals opgenomen op
pagina 98 tot en met 101 van dit jaarverslag, behoudens de overige gegevens. Deze zijn door het management berekend en worden voor
lezers van deze Aangepaste Pro Forma Geconsolideerde Financiële Informatie nuttig geacht.

(b) De wijziging inzake transactionele indekking bestaat uit een aanpassing op de Pro Forma Geconsolideerde Financiële Informatie van

[…]

• Zinifex’ beleid om slechts 75% van zijn concentraataankopen van derden in te dekken voor de acht maanden geëindigd op
31 augustus 2007.

(c) Umicore hanteerde een praktijk van structurele indekking die ook wel bekendstaat als ‘kasstroomindekking volgens IFRS’ (International
Financial Reporting Standards). Krachtens dit beleid werden de geprognosticeerde metaalprijs en de blootstelling aan wisselkoersrisico’s
vooraf ingedekt indien de prijzen zich boven het historische gemiddelde bevonden en aantrekkelijke marges konden worden behaald.
Nyrstar hanteert deze praktijk niet. Aangezien deze aanpassing meer analytisch van aard is en niet de financiële verslaggeving als zodanig
aangaat, is deze aanpassing als een managementaanpassing geclassificeerd.

93NYRSTAR JAARVERSLAG 2007

AANGEPASTE PRO FORMA GECONSOLIDEERDE FINANCIËLE INFORMATIE vervolg

94 NYRSTAR JAARVERSLAG 2007

3. Onderliggende financiële informatie, vervolg

Aangepaste Pro Forma Geconsolideerde Financiële Informatie voor het jaar geëindigd op 31 december 2006
Managementaanpassingen

Periode tot 31 december 2006 Nyrstar
in EUR mln. pro forma Transactionele Terugname van Nyrstar aangepast
Baten / (lasten) 31 dec 06 indekking structurele indekking pro forma

(a) (b) (c) 31 dec 06

Omzet 3.173,3 – 215,8 3.389,1

Bedrijfsresultaat vóór afschrijvingen en bijzondere waardeverminderingen 436,0 (134,0) 215,8 517,8

Afschrijvingen en bijzondere waardeverminderingen (70,8) – – (70,8)

Bedrijfsresultaat 365,2 (134,0) 215,8 447,0

Aandeel in het resultaat van ondernemingen opgenomen volgens de
vermogensmutatiemethode 15,1 – – 15,1

Resultaat vóór netto financieringskosten en belasting 380,3 (134,0) 215,8 462,1

Overige gegevens

Onder de overige gegevens zijn begrepen:

Brutowinst 1.061,8 (134,0) 215,8 1.143,6

Personeelskosten (188,7) – – (188,7)

Energiekosten (228,7) – – (228,7)

Overige kosten (208,4) – – (208,4)

Som der bedrijfskosten (625,8) – – (625,8)

Investeringen (108,1) – – (108,1)

(a) Afgeleid van de Pro Forma Geconsolideerde Financiële Informatie voor het jaar geëindigd op 31 december 2006 zoals opgenomen
in Bijlage IV van het prospectus van Nyrstar, behoudens de overige gegevens. Deze zijn door het management berekend en worden voor
lezers van deze Aangepaste Pro Forma Geconsolideerde Financiële Informatie nuttig geacht.

(b) De aanpassing inzake transactionele indekking bestaat uit een wijziging in de Pro Forma Geconsolideerde Financiële Informatie van

[…]

• De aansluiting tussen de financiële informatie van de door Zinifex Overgedragen Subgroep en de door Umicore Overgedragen Subgroep
voorafgaand aan de overname door Nyrstar en de grondslagen voor de financiële verslaggeving die Nyrstar toepast; en

• Het effect van de bedrijfscombinatie met betrekking tot de reële waarden van de activa en passiva van Nyrstar en de door Umicore
Overgedragen Subgroep en de verkoop van de structurele indekkingen van de door Umicore Overgedragen Subgroep.

Bepaalde pro forma aanpassingen zijn gebaseerd op schattingen en aannames die het management redelijk acht.

(f) Intragroepseliminatie
Alle intragroepstransacties tussen de door Zinifex Overgedragen Subgroep en de door Umicore Overgedragen Subgroep voorafgaand aan
hun overname door Nyrstar zijn geëlimineerd.

3. Geselecteerde Pro Forma Geconsolideerde Informatie uit de Resultatenrekening vóór netto financieringskosten en belasting

6 maanden 2 maanden 6 maanden 12 maanden

Geconsoli- Overgedragen Overgedragen Overgedragen
Periode tot 31 december 2007 deerde Subgroep Subgroep Subgroep Eliminatie van Nyrstar
€ mln. Nyrstar Groep Umicore Zinifex Umicore Pro forma intragroeps pro forma
Baten / (lasten) 31 dec 07 31 aug 07 30 juni 07 30 juni 07 SUBTOTAAL aanpassingen transacties 31 dec 07

(a) (b) (c) (d) (e)

Omzet 1.486,2 222,8 1.242,7 798,7 3.750,4 (13,0) (26,1) 3.711,3

Bedrijfsresultaat vóór afschrijvingen en
bijzondere waardeverminderingen 123,8 (95,8) 131,5 62,8 222,3 82,5 – 304,8

Afschrijvingen en bijzondere waardeverminderingen (31,4) (4,0) (21,6) (10,7) (67,7) (7,1) – (74,8)

Bedrijfsresultaat 92,4 (99,8) 109,9 52,1 154,6 75,4 – 230,0

Aandeel in het resultaat van de ondernemingen
opgenomen volgens de vermogensmutatiemethode 9,0 1,9 – 3,3 14,2 4,2 – 18,4

Resultaat vóór netto financiële baten en belasting 101,4 (97,9) 109,9 55,4 168,8 79,6 – 248,4

(a) Afgeleid van de geconsolideerde jaarrekening van Nyrstar per en voor het halfjaar geëindigd op 31 december 2007.

(b) Afgeleid van de geselecteerde samengevoegde informatie uit de resultatenrekening vóór netto financieringskosten en belasting van de
door Umicore Overgedragen Subgroep voor de twee maanden geëindigd op 31 augustus 2007.

(c) Afgeleid van de Samengevoegde Geselecteerde Historische Financiële Informatie van de door Zinifex Overgedragen Subgroep zoals
opgenomen in Bijlage III van Hoofdstuk 1 (‘F-Pages’) bij het prospectus van Nyrstar van 12 oktober 2007, dat was uitgegeven in het